
EDVOTEK
přístroje a kity pro moderní vzdělávání

Martin Kuthan



Věda a objevy

◼ formulování konceptu mRNA
◼ Sydney Brenner – izolace mRNA, 1961 

(2002 Nobelova cena za fyziologii nebo medicínu)

kredit: Nature 568, 459 (2019) a http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/ 

◼ in vitro klonování DNA
◼ Kary Mullis – vývoj metody PCR, 1983

(1993 Nobelova cena za chemii)



Objevy a jejich využití

◼ pandemie Covid-19

◼ mRNA vakcíny

◼ RT-PCR testy na SARS-CoV-2



Výuka experimentálních oborů

◼ společnost EDVOTEK se již od roku 1987 věnuje vývoji produktů
pro vzdělávání v oblasti Life Sciences



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ přístroje



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ základy



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ seznámení s elektroforézou



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ manipulace s DNA



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ využití PCR



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ genové manipulace



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ forenzní úlohy



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ biomedicína



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ životní prostředí



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ analýza proteinů



přístroje a kity EDVOTEK pro moderní vzdělávání

◼ biotechnologie



Jak to funguje prakticky?

◼ kity jsou obdobné, jako soupravy reálně 
používané při výzkumu:

◼ veškeré chemikálie a reagencie

◼ agaróza

◼ elektroforetický pufr

◼ mikrozkumavky

◼ SYBR® Safe stain pro fluorescenční barvení DNA

◼ FlashBlue™ stain pro modré barvení DNA



Jak to funguje prakticky?

◼ přístroje jsou plnohodnotné verze srovnatelné s reálnými přístroji používanými při výzkumu 

◼ velmi praktické

◼ s jednoduchým ovládáním



Jak to funguje prakticky?

◼ přístroje jsou plnohodnotné verze srovnatelné s reálnými přístroji používanými při výzkumu 

◼ sledování průběhu elektroforézy volným okem

◼ možnost focení mobilem



Jak to funguje prakticky?

◼ barvení SYBR® Safe stain
◼ barvení FlashBlue™ stain



Jak to funguje prakticky?

◼ barvení SYBR® Safe stain
◼ barvení FlashBlue™ stain



Pojďte vyučovat vědu moderně a zábavnou formou

se společnostmi EDVOTEK a M.G.P


